
http://www.hcdecin.cz
https://cs-cz.facebook.com/hokejdecin


POHLED DO HISTORIE    3

MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ    6

PARTNEŘI    14

KATEGORIE    5

INTERNETOVÉ STRÁNKY    13

STRATEGIE KLUBU     7

KONTAKTY     15

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA    8

SEZÓNA 2019 - 2020    10

NÁVŠTĚVNOST ZIMNÍHO STADIONU   12

 Děčínský hokej    3

 „A“ mužstvo   10

 Rozdělení činnosti  8

 Umístění ve II.NHL    4

 HC Děčín z.s. 9

 2. NHL    11

OBSAH
Prezentace HC Děčín

2

http://www.hcdecin.cz
https://cs-cz.facebook.com/hokejdecin


První zápis v děčínské hokejové kronice pochází z 1. 9. 1945. Činnost hokejového oddílu však 
byla přerušena v závěru padesátých a první polovině šedesátých let minulého století. 
Novodobá historie je spojena především se zastřešením zimního stadionu v roce 1983. 
V současné době patří lední hokej neodmyslitelně ke sportovnímu dění v Děčíně. Postup 
do II. NHL byl vybojován v sezóně 1992/93, takže 
nepřetržitě v této soutěži působíme 25 let. Děčín je 
v této soutěži tradičním účastníkem a vždy patřil k 
nejúspěšnějším týmům (1x soutěž vyhrál, 2x skončil 
druhá a 2x třetí). Děčínský hokej však samozřejmě 
není pouze družstvo mužů, ale patři k němu i početné 
zastoupeni mládežnických celků. V našem klubu 
mají zastoupení všechny mládežnické kategorie od 
nejmenších až po muže včetně kategorie „žen“. 

Hokej je bezesporu jedním z finančně nejnákladnějších 
sportovních odvětí vůbec. V porovnání ostatními 
sporty patří ovšem také k nejúspěšnějším a 
nejpopulárnějším, a to v republikovém i mezinárodním 
měřítku. Aby si i nadále udržel svou pozici, musí mít 
pevné základy i v takových klubech, jako je pravě 
Děčín. Dosavadní činnost klubu a jeho úspěchy 
svědčí o tom, že i zde se dá hokej provozovat na 
vysoké úrovni. Je nám nesmírnou ctí, že naši práci 
velice kladně hodnotí i nejvyšší funkcionáři ČSLH. 
Pravidelné návštěvy zástupců ČSLH jsou pro nás 
zajímavou možností konfrontace s nejmodernějšími 
metodickými trendy a jejich slova chvály, pak 
zavazující pro práci v budoucnu. 

Kromě hokeje je naší milou povinností i správa zimního stadionu. Na zázemí stadionu se 
snažíme neustále pracovat, především se zástupci statutárního města Děčín. V minulých 
letech se nám podařilo zrekonstruovat obě strany šaten, provést vizualizaci strojovny 
či výměnu osvětlení nad ledovou plochou. Zimní stadion má kapacitu zhruba 5.000 
diváků a v minulosti hostil utkání České hokejové reprezentace, MČR v hokejbale či finále 
Kooperativy NBL. 

POHLED DO HISTORIE
 děčínský hokej

3

1977

1952

http://www.hcdecin.cz
https://cs-cz.facebook.com/hokejdecin


sezóna umístění

1992 - 1993 postup do II.NHL

1993 - 1994 6. místo

1994 - 1995 8. místo

1995 - 1996 4. místo

1996 - 1997 1. místo

1997 - 1998 4. místo

1998 - 1999 4. místo

1999 - 2000 13. místo

2000 - 2001 16. místo

2001 - 2002 2. místo

2002 - 2003 4. místo

2003 - 2004 8. místo

2004 - 2005 4. místo

2005 - 2006 7. místo

sezóna umístění

2006 - 2007 2. místo

2007 - 2008 3. místo

2008 - 2009 10. místo

2009 - 2010 7. místo

2010 - 2011 7. místo

2011 - 2012 5. místo

2012 - 2013 3. místo

2013 - 2014 13. místo

2014 - 2015 8. místo

2015 - 2016 16. místo

2016 - 2017 6. místo

2017 - 2018 4. místo

2018 - 2019 4. místo

2019 - 2020 4. místo

POHLED DO HISTORIE
 umístění ve II.NHL

4

http://www.hcdecin.cz
https://cs-cz.facebook.com/hokejdecin


2. třída » soutěž 2. tříd Ústeckého kraje

3. třída » soutěž 3. tříd Ústeckého kraje

4. třída » soutěž 4. tříd Ústeckého kraje

5. třída » soutěž 5. tříd Ústeckého kraje

mladší žáci „D“ » Liga mladších žáků „D“ (hráči ročníku 2009)

mladší žáci „C“ » Liga mladších žáků „C“ (hráči ročníku 2008)

starší žáci » Liga starších žáků „B“ (hráči ročníku 2007 a 2006)

dorost » Liga dorostu (hráči ročníku 2005 a 2004)

junioři » Liga juniorů (hráči ročníku 2003, 2002 a 2001)

liga žen » 2. liga žen 

„A“ mužstvo » II.NHL - skupina „Sever“

VÍCE NEŽ 250 AKTIVNÍCH HRÁČŮ V MLÁDEŽNICKÉM VĚKU.
 

V jednotlivých kategorií se během sezóny vystřídá na našem stadionu 
více než 100 mládežnických týmů z jiných měst a 11 týmů dospělých.

KATEGORIE
pro sezónu  2020 - 2021

5

http://www.hcdecin.cz
https://cs-cz.facebook.com/hokejdecin


» mládežnické týmy odehrají v sezóně 2020 - 2021 na 300 mistrovských utkání

» více než 6 trenérů s hokejovou licencí se podílí na výchově nových hráčů v  hokejové 
přípravce

» hokejový klub ve spolupráci se svými partnery zapůjčí každému novému členovi 
brusle

» mladé naděje našeho hokejového klubu mají možnost využívat kvalitní a moderní 
sportoviště včetně zázemí (šatny, hřiště, posilovna), to vše v areálu zimního 
stadionu

» hráči klubu mají možnost účastnit se zimních a letních soustředění, či sportovních 
zahraničních zájezdů.

» členskou základnu tvoří děti a mládež ve věku 4-23 let, klíčovými oblastmi jsou 
náborové akce, přípravka a děti ve věku 6-15 let

MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ
 HC Děčín

6

http://www.hcdecin.cz
https://cs-cz.facebook.com/hokejdecin


    PRIORITY KLUBU

» ekonomická stabilita a prosperita

» orientace na sportovní výsledky

» vstřícná spolupráce s městem a obchodními partnery

» péče o mládež a talenty

» odpovědná a hospodárná správa zimního stadionu

» spokojený návštěvník zimního stadionu

 

    PROČ PRÁVĚ LEDNÍ HOKEJ?
 

» nejrychlejší kolektivní sport

» jeden z dlouhodobě nejúspěšnějších sportů v mezinárodním měřítku

» jeden z divácky nejoblíbenějších sportů v ČR

 

    PROČ DĚČÍNSKÝ HOKEJ?
 

» kvalitní zázemí zimního stadionu

» historie a výsledky

» kvalitní práce s mládeží

» úzká spolupráce s městem

» ekonomická stabilita

STRATEGIE KLUBU
 HC Děčín

7

!

!

!

http://www.hcdecin.cz
https://cs-cz.facebook.com/hokejdecin


ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
rozdělení činnosti

HC Děčín z.s. je 100% vlastníkem HC Grizzly Děčín, s.r.o.

„A“ mužstvo - II.NHL

obchodní společnost  |  vznik: 10.2.2010

Bank. spoj.: 3294125389/0800

HC GRIZZLY DĚČÍN, s.r.o.

Provoz zimního stadionu

nezisková organizace  |  vznik: 12.3.1999
spisová značka spolku: L 3335 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Bank. spoj.: 3294120369/0800 Bank. spoj.: 19-3294120369/0800

HC DĚČÍN z.s. (zapsaný spolek)

Mládežnický hokej

8

http://www.hcdecin.cz
https://cs-cz.facebook.com/hokejdecin


ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
HC Děčín z.s.

9

nejvyšší orgán | valná hromada

výkonný orgán | výbor HC Děčín

ČLENOVÉ VÝBORU HC DĚČÍN

předseda a statutární zástupce | Ing. Lukáš Vaníček
tel.: +420 603 497 683  • e-mail: vanicek@hcdecin.cz

místopředseda a statutární zástupce | Martin Šotka
tel.: +420 736 481 481 • e-mail: sotka@hcdecin.cz

další členové | Martin Hercík

Mgr. Ondřej Michálek

Martin Šetka

SPORTOVNÍ ÚSEK  HC DĚČÍN

manažer | Bc. Jan Havlíček
tel.: +420 777 111 041  • e-mail: havlicek@hcdecin.cz

administrace a organizace | Martin Pošusta
tel.: +420 774 450 188  • e-mail: posusta@hcdecin.cz

http://www.hcdecin.cz
https://cs-cz.facebook.com/hokejdecin


Jan Chovanec • Štěpán Kuchynka • Radek Fojt • Jan Smola • Tomáš Arnold • Tomáš Faigl • Filip Černohorský • Bohuslav Tenkrát

Václav Šolc [vedoucí týmu] • Ondřej Damašek • Erik Mareš • Ondřej Sýkora • Filip Ineman • Sebastián Dörner • Patrik Balcar • Zdeněk Petráš 
Vojtěch Tůma • Patrik Zicho • Jakub Loukota • Karel Horák • Michal Hruška • Jozef Klein [masér]

Lukáš Lavinger • Martin Pošusta [asistent trenéra] • Michal Oliverius [C] • Jan Havlíček [asistent trenéra] • Pavel Zajan • Šimon Brňák • Daniel Volráb 
Ing. Lukáš Vaníček [předseda] • Jan Kaltenböck • Jaroslav Hašek [hlavní trenér] • Petr Kácha

Horní řada zleva:

Prostřední řada zleva: 

Dolní řada zleva:

SEZÓNA 2019 - 2020
4. místo

10



SEZÓNA 2019 - 2020
II. NHL

11

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1 HC Stadion Vrchlabí 40 33 2 0 5 246:85 103

2 HC Rodos Dvůr Králové 40 24 6 1 9 170:115 85

3 Mostečtí lvi 40 24 1 3 12 185:137 77

4 HC Děčín 40 16 4 3 17 166:186 59

5 HC Řisuty 40 14 4 5 17 145:173 55

6 HC Trutnov 40 13 4 3 20 128:176 50

7 HC Vlci Jablonec nad Nisou 40 12 1 8 19 145:183 46

8 BK Nová Paka 40 7 6 3 24 118:158 36

9 HC Draci Bílina 40 8 1 3 28 140:230 29
 .

HC Děčín 6 : 3 HC Řisuty
HC Řisuty 4 : 3 HC Děčín
HC Děčín 5 : 1 HC Řisuty

ZÁKLADNÍ ČÁST - skupina SEVER

PLAY OFF - ČTVRTFINÁLE
série HC Děčín : HC Řisuty  2 : 1

http://www.hcdecin.cz
https://cs-cz.facebook.com/hokejdecin


SEZÓNA 2019 - 2020
 návštěvnost ZS

12

II. NHL 7 024 diváků

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ 9 262 bruslících

ŠKOLNÍ BRUSLENÍ 3 382 bruslících
 .

Celková roční návštěvnost zimního stadionu: 89 253 návštěvníků  

http://www.hcdecin.cz
https://cs-cz.facebook.com/hokejdecin


INTERNETOVÉ STRÁNKY
 www.hcdecin.cz

13

Návštěvnost www.hcdecin.cz v průběhu sezóny 2019-2020  

Návštěvy Uživatelé Noví uživatelé

73 041 23 009 22 167

http://www.hcdecin.cz
https://cs-cz.facebook.com/hokejdecin


PARTNEŘI
HC Děčín

HLAVNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

14

http://www.hcdecin.cz
https://cs-cz.facebook.com/hokejdecin


ZIMNÍ STADION DĚČÍN

adresa | Oblouková 638/21
405 02 Děčín 1

telefon | +420 412 512 790

fax | +420 412 512 790

web | www.hcdecin.cz

HC DĚČÍN z.s.

adresa | Oblouková 638/21
405 02 Děčín 1

IČ | 69387605

HC GRIZZLY DĚČÍN, s.r.o. 

adresa | Oblouková 638/21
405 02 Děčín 1

IČ | 28717546

DIČ | CZ28717546

jednatel | Bc. Jan Havlíček

tel | +420 777 111 041

e-mail | havlicek@hcdecin.cz

KONTAKTY
HC Děčín

15

http://www.hcdecin.cz
https://cs-cz.facebook.com/hokejdecin

